administrativo emergencial entabulado entre a Prefeitura da Cidade de São
Paulo e a empresa Pratika para a aquisição de 3.500 máscaras descartáveis
 pelo valor unitário de R$ 5,50 (cinco reais e cinquenta centavos), no total

porquanto os valoresde R$19.500,00 (dezenove mil e quinhentos reais),
dos produtos seriam muito superiores aos praticados no mercado. Além
disso, requereu-se o ressarcimento do valor da compra aos cofres públicos.
2. [...].
4. O Tribunal bandeirante, soberano na análise do conjunto fático-probatório
produzido nos autos, interpretando o ao art.